
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ Π/Υ 

Καταχωρηστέα στο ΚΗΜΔΗΣ 
 ΑΔΑΜ:  

Αθήνα,  06/10/2023 

Αρ. πρωτ.: 2507 

Προς:  Κάθε ενδιαφερόμενο 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  Α Ν Α Λ Η Ψ Η Σ  Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Σ Η Σ  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
  α. του άρθρου  66 του ν.4270/2014  «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/EE) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142) όπως ισχύει 
  β. του/της Ν.4412/16 (Α' 147) 
  γ. του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145). 
2. Την υπ΄αρίθμ. Φ.800/133/134893 απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 2300//3.12.2007) περί «Μεταβίβασης Οικονομικής Εξουσίας των 
Υφυπουργών Εθνικής Άμυνας σε Κεντρικά και Περιφερειακά Όργανα της Διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων και σε Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών που εξαρτώνται από αυτές». 
3. Το υπ’ αριθ. ΥΣ (Τμήματος) Νο17/03 Οκτ 23/ΓΕΝ/Γ4-ΙΙ τεκμηριωμένο αίτημα περί της αναγκαιότητας για την εκπόνηση μελέτης 
έργου με τίτλο «Αναβάθμιση Αποθήκης Νο 4 ΝΣ/ΔΝΟ», για την κάλυψη αποθηκευτικών αναγκών στρατιωτικού υλικού Φρεγατών στο 
πλαίσιο του εξοπλιστικού προγράμματος «Πρόσκτηση τριών (3) Φρεγατών FDI-HN με δυνατότητα άσκησης προαίρεσης (option) μίας 
επιπλέον Φρεγάτας FDI-HN». 
4. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους 28.000,00 Ευρώ για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας / Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, ειδικός φορέας 1011.203.0000000, ΑΛΕ 

3110989001, οικονομικού έτους 2023, για την εκπόνηση μελέτης έργου με τίτλο «Αναβάθμιση Αποθήκης Νο 4 ΝΣ/ΔΝΟ», για την 

κάλυψη αποθηκευτικών αναγκών στρατιωτικού υλικού Φρεγατών στο πλαίσιο του εξοπλιστικού προγράμματος «Πρόσκτηση τριών (3) 
Φρεγατών FDI-HN με δυνατότητα άσκησης προαίρεσης (option) μίας επιπλέον Φρεγάτας FDI-HN». 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕΝ 
Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω δαπάνη 28.000,00 Ευρώ είναι εντός 
του διαθεσίμου ποσοστού της υπό Ειδικού Φορέα 1011.203.0000000 και ΑΛΕ 
3110989001 πίστωσης και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του 
άρθρου 4 του πδ 80/2016. Καταχωρήθηκε με α/α 2507 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη 3.200.806,83 ευρώ 

Ο Διατάκτης 

ΜΠΥ Α΄(ΠΕ ΜΗΧ) Ολυμπία Δημητρίου 
Διευθύντρια Γ4 

Ο Διευθυντής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΓΕΝ 
Υποναύαρχος (Ο) Γεώργιος Σκρέκας ΠΝ 

 

  

ΥΠΕΘΑ / ΓΔΟΣΥ/ΓΔΕ & ΓΠΕΜΠ 
Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω δαπάνη 28.000,00 Ευρώ είναι εντός 
του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Ειδικού Φορέα 1011.203.0000000 και ΑΛΕ 
3110989001 πίστωσης και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του 
άρθρου 4 του πδ 80/2016. Καταχωρήθηκε με α/α 78438 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη .......................................................... ευρώ. 

Ο/Η Προϊστάμενος/η της Οικονομικής Υπηρεσίας 

 

 



ΑΔΑ: 9Ψ636-ΒΡΞ


		2023-10-09T12:55:17+0300


		2023-10-09T13:45:48+0300
	Athens




